GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 2575/2025 | PROCESSO Nº 73329/2025

Araucária, 8 de maio de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Preto
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 73329/2025

Em resposta ao Processo nº 73329/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos, com base
nos  dados  fornecidos  pela  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo,  especialmente  pelo  Departamento
Técnico,  o  local  solicitado  encontra-se  dentro  de  área  particular,  sendo  vedada  a  instalação  de
iluminação pública conforme Resolução Normativa ANEEL nº 1.000, de 07 de dezembro de 2021, Art.
189.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 73329/2025

GUIA DE TRAMITAÇÃO

À CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 1588/2025.

Araucária, 09/05/2025 08:19

STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO